
 1 

 

 
WALIKOTA PASURUAN 

 

SALINAN  
 

PERATURAN WALIKOTA 
NOMOR 10 TAHUN 2013 

 

TENTANG 
 

PENYESUAIAN BESARAN GAJI POKOK BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL                 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA PASURUAN  
 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

 
WALIKOTA PASURUAN, 

 

Menimbang         : bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Peraturan 
Pemerintah Nomor 22 Tahun 2013 tentang Perubahan 
Kelima Belas Atas Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 
1977 tentang  Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil, perlu 
menetapkan Peraturan Walikota tentang Penyesuaian  
Besaran  Gaji Pokok Bagi Pegawai Negeri Sipil di 
Lingkungan Pemerintah Kota Pasuruan; 
 

Mengingat          : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 
 

 2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kota Kecil Dalam 
Lingkungan  Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah dan 
Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia 
tanggal 14 Agustus 1950) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1954 
Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara Nomor 551); 
 

 3. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang 

Pokok-Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3041) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 43 Tahun 1999 ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3890); 
 

 4. Undang-undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang  
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3851);  

 



 2 

 
 
 

 5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4286);  
 

 6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang   
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4355); 
 

 7. Undang-Undang  Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara  Nomor 
5234); 
 

 8. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah terakhir kali dengan 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4844);  
 

 9. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat 
dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4438);  
 

 10. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang 
Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 
Negara  Republik Indonesia Tahun 1977 Nomor 
11,Tambahan Lembaran Negara Nomor 3098) 
sebagaimana telah diubah yang kelima belas kali 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2013 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 
Nomor 57);  
 

 11. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang  
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4578); 
 

 12. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, 
Tambahan Lembaran Negara  Nomor 4593); 
 

 13. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang 
Pengelolaan Uang Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 83, 
Tambahan Lembaran Negara  Nomor 4738); 
 

 14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 59  Tahun 2007;  

 
 
 



 3 

 
 15. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 02 Tahun 

2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 
2007, Nomor 01) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 08 Tahun 
2010 (Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 2010, 
Nomor 08); 

 

16. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 19 Tahun 
2012 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2013 (Lembaran Daerah 
Kota Pasuruan Tahun 2012, Nomor 23); 

  
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan     : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENYESUAIAN 

BESARAN GAJI POKOK BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL  
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA PASURUAN 

 

Pasal 1 

 

(1) Menyesuaikan besaran gaji pokok Pegawai Negeri Sipil 
di  lingkungan Pemerintah Kota Pasuruan  yang segaris 
dengan pengalaman kerja yang ditetapkan sebagai 
masa kerja golongan, yang besarannya disesuaikan  
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2013. 
 

(2) Penyesuaian besaran gaji pokok Pegawai Negeri Sipil 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 
lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Walikota ini.  

 

Pasal 2 
 

Penyesuaian besaran gaji pokok Pegawai Negeri Sipil 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 diatur sebagai 
berikut: 
 

a. Pembayaran gaji pokok dengan besaran sesuai 
ketentuan Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 
2010 tentang Perubahan Kedua belas Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan 
Gaji Pegawai Negeri Sipil dilaksanakan mulai bulan 
Juni 2013; 
 

b. Kekurangan pembayaran gaji pokok Pegawai Negeri 
Sipil untuk bulan Januari, Februari, Maret, April dan 
Mei 2013 dibayarkan pada bulan Juni 2013. 

 
Pasal 3 

 

Anggaran yang diperlukan untuk pelaksanaan Peraturan 
Walikota ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2013. 

 
 

 
 

 
 
 



 4 

Pasal 4 

 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 
penempatannya dalam Berita  Daerah Kota Pasuruan. 

 

 
Ditetapkan di   : Pasuruan                                                                      
pada tanggal    : 15 Mei 2013  

 
 

  
 WALIKOTA PASURUAN, 

 

Ttd,  
 

   HASANI 
 
 
 
 
 
Diundangkan di  : Pasuruan 
Pada tanggal        : 15 Mei 2013  
 
SEKRETARIS DAERAH KOTA PASURUAN 
 

 
Ttd,  

 
ttd. 

BAHRUL ULUM 

 
 

 
 
 

BERITA DAERAH KOTA PASURUAN TAHUN 2013 NOMOR 10 
 
            

                                     
Salinan  

Sesuai dengan aslinya 
 

Plt. KEPALA BAGIAN HUKUM  

 
Ttd, 

 
H. MUALIF ARIF, S.Sos. MM 

Pembina Tk I 
NIP. 19670816 198809 1 001 

 
 


